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Denominación
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Subsidios
       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 Otros de Corriente

 370,872,716

 352,689,629

 240,231,543
 240,231,543

 77,771,920

 2,576,719

 58,655,616

 20,524,039

 62,710,300

 17,992,949

 112,285,863
 27,906,838

 6,659,559

 912,378

 1,230,958

 16,674,915

 148,474

 1,915,841

 364,713

 84,379,025
 6,960,584

 10,182,869

 45,266,296

 1,122,512

 11,519,195

 1,218,153

 56,144

 8,053,272

 157,143
 157,143
 157,143

 15,080

 379,219,326

 357,437,398

 240,231,543
 240,231,543

 77,771,920

 2,576,719

 58,655,616

 20,524,039

 62,710,300

 17,992,949

 117,033,632
 29,906,482

 7,261,333

 936,216

 1,419,269

 17,577,317

 286,681

 1,976,724

 448,942

 87,127,150
 7,175,115

 10,400,606

 46,437,242

 1,272,077

 12,159,902

 1,436,531

 107,111

 8,138,566

 157,143
 157,143
 157,143

 15,080

 373,260,638

 358,260,638

 253,563,756
 253,563,756

 78,156,956

 2,687,639

 58,910,746

 28,160,435

 59,038,063

 7,170,337

 19,439,580

 104,425,453
 31,467,678

 9,987,000

 979,875

 1,201,050

 15,828,533

 400,000

 2,556,220

 515,000

 72,957,775
 8,169,500

 11,981,491

 29,467,083

 1,321,250

 14,274,586

 1,775,000

 40,000

 5,928,865

 171,429
 171,429
 171,429

 100,000

 370,872,716

 352,689,629

 240,231,543
 240,231,543

 77,771,920

 2,576,719

 58,655,616

 20,524,039

 62,710,300

 17,992,949

 112,285,863
 27,906,838

 6,659,559

 912,378

 1,230,958

 16,674,915

 148,474

 1,915,841

 364,713

 84,379,025
 6,960,584

 10,182,869

 45,266,296

 1,122,512

 11,519,195

 1,218,153

 56,144

 8,053,272

 157,143
 157,143
 157,143

 15,080

 8,346,610

 4,747,769

 4,747,769
 1,999,644

 601,774

 23,838

 188,311

 902,402

 138,207

 60,883

 84,229

 2,748,125
 214,531

 217,737

 1,170,946

 149,565

 640,707

 218,378

 50,967

 85,294

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

4300

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones

PAGADO
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Denominación
APROBADO MODIFICADO

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

       3000 Servicios generales

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión pública

 15,080
 15,080

 18,183,087

 18,183,087
 16,537,168

 2,806,962

 149,296

 13,580,910

 1,645,919
 1,645,919

 15,080
 15,080

 21,781,928

 21,781,928
 20,136,009

 3,895,670

 163,376

 16,076,963

 1,645,919
 1,645,919

 100,000
 100,000

 15,000,000

 15,000,000
 15,000,000

 3,265,152

 103,100

 11,426,248

 205,500

 15,080
 15,080

 18,183,087

 18,183,087
 16,537,168

 2,806,962

 149,296

 13,580,910

 1,645,919
 1,645,919

 3,598,841

 3,598,841
 3,598,841
 1,088,708

 14,080

 2,496,053

3900

5100

5200

5300

5600

6200

Otros servicios generales

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

PAGADO


