INSTITUTO NACIONAL DE PSIQUIATRÍA RAMÓN DE LA FUENTE MUÑIZ

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/ M7F INSTITUTO NACIONAL DE PSIQUIATRÍA RAMÓN DE LA FUENTE MUÑIZ

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA					
Objeto del gasto	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Denominación	ALKODADO	WODIFICADO	DEVENORDO-	THORDS	LOOI VOIVII AG
TOTAL	373,260,638	379,219,326	370,872,716	370,872,716	8,346,610
Gasto Corriente	358,260,638	357,437,398	352,689,629	352,689,629	4,747,769
Servicios Personales	253,563,756	240,231,543	240,231,543	240,231,543	
1000 Servicios personales	253,563,756	240,231,543	240,231,543	240,231,543	
1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	78,156,956	77,771,920	77,771,920	77,771,920	
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	2,687,639	2,576,719	2,576,719	2,576,719	
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	58,910,746	58,655,616	58,655,616	58,655,616	
1400 Seguridad social	28,160,435	20,524,039	20,524,039	20,524,039	
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	59,038,063	62,710,300	62,710,300	62,710,300	
1600 Previsiones	7,170,337				
1700 Pago de estímulos a servidores públicos	19,439,580	17,992,949	17,992,949	17,992,949	
Gasto de Operación	104,425,453	117,033,632	112,285,863	112,285,863	4,747,769
2000 Materiales y suministros 2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	31,467,678 9,987,000	29,906,482 7,261,333	27,906,838 6,659,559	27,906,838 6,659,559	1,999,644 601,774
2200 Alimentos y utensilios	979,875	936,216	912,378	912,378	23,838
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	1,201,050	1,419,269	1,230,958	1,230,958	188,311
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	15,828,533	17,577,317	16,674,915	16,674,915	902,402
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	400,000	286,681	148,474	148,474	138,207
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos	2,556,220	1,976,724	1,915,841	1,915,841	60,883
deportivos					·
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	515,000	448,942	364,713	364,713	84,229
3000 Servicios generales 3100 Servicios básicos	72,957,775 8,169,500	87,127,150 7,175,115	84,379,025 6,960,584	84,379,025 6,960,584	2,748,125 214,531
3200 Servicios de arrendamiento	11,981,491	10,400,606	10,182,869	10,182,869	217,737
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	29,467,083	46,437,242	45,266,296	45,266,296	1,170,946
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	1,321,250	1,272,077	1,122,512	1,122,512	149,565
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	14,274,586	12,159,902	11,519,195	11,519,195	640,707
3700 Servicios de traslado y viáticos	1,775,000	1,436,531	1,218,153	1,218,153	218,378
3800 Servicios oficiales	40,000	107,111	56,144	56,144	50,967
3900 Otros servicios generales	5,928,865	8,138,566	8,053,272	8,053,272	85,294
Subsidios	171,429	157,143	157,143	157,143	
4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	171,429	157,143	157,143	157,143	
4300 Subsidios y subvenciones	171,429	157,143	157,143	157,143	
Otros de Corriente	100,000	15,080	15,080	15,080	

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/ M7F INSTITUTO NACIONAL DE PSIQUIATRÍA RAMÓN DE LA FUENTE MUÑIZ

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
3000 Servicios generales 3900 Otros servicios generales	100,000 100,000	15,080 15,080	15,080 15,080	15,080 15,080	
Gasto de Inversión	15,000,000	21,781,928	18,183,087	18,183,087	3,598,841
Inversión Física 5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 5100 Mobiliario y equipo de administración 5200 Mobiliario y equipo educacional y recreativo 5300 Equipo e instrumental médico y de laboratorio 5600 Maquinaria, otros equipos y herramientas	15,000,000 15,000,000 3,265,152 103,100 11,426,248 205,500	21,781,928 20,136,009 3,895,670 163,376 16,076,963	18,183,087 16,537,168 2,806,962 149,296 13,580,910	18,183,087 16,537,168 2,806,962 149,296 13,580,910	3,598,841 3,598,841 1,088,708 14,080 2,496,053
6000 Inversión pública 6200 Obra pública en bienes propios	205,500	1,645,919 1,645,919	1,645,919 1,645,919	1,645,919 1,645,919	

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.